
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°79
Del 07/02/2017

SETTORE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 8 DEL 07/02/2017

OGGETTO: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO A CONTRATTO A TEMPO

DETERMINATO E PIENO EX ART. 110, COMMA 1 DEL TUEL,  PER LA FIGURA DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO, CAT. D1 – POS. ECON. D1, A CUI CONFERIRE LA

RESPONSABILITÀ DEL SETTORE URBANISTICA E IGIENE URBANA. RIAPERTURA
DEI TERMINI. 

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Visto  l’art  3,  comma 3,  del  D.  Lgs.  267/2000  che  dispone  che  “  ove  la  scadenza  del  termine  per  la 
deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio  
dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a  
tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo  
bilancio definitivamente approvato”;

Visto   il   decreto  del  Sindaco   n.  02  del  18/01/2017,   di  attribuzione  della  Responsabilità  del  Settore 
Economico-finanziario e personale Servizi Finanziari di questo Comune;

Vista e richiamata la propria determinazione n. 1082 del 22.11.2016 con la quale approvava l’avviso e gli atti 
di  partecipazione  per  la  selezione  ex  art.  110,  comma  1,  del  Tuel  di  un  Responsabile  per  il  Settore 
Urbanistica e Igiene Urbana con interim sul settore Lavori Pubblici e Programmazione fino alla scadenza del 
periodo di aspettativa del rispettivo titolare;

Considerato che alla data di  naturale scadenza dell’avviso di  cui  sopra è pervenuta una sola domanda 
probabilmente per la non adeguata pubblicizzazione dello  stesso avviso;

Richiamato espressamente lo stesso avviso approvato nella parte in cui riserva all’Amministrazione la facoltà 
di modificare, prorogare o riaprire i termini di partecipazione alla selezione nell’esclusivo fine di garantire la 
massima partecipazione onde poter selezionare la migliore figura ritenuta più idonea a ricoprire un ruolo di 
tale importanza per la complessiva gestione dell’Ente;

Ritenuto, per quanto sopra, riaprire i termini della partecipazione alla selezione di n. 15 giorni a far tempo 
dalla pubblicazione del presente atto, stabilendo la nuova scadenza al giorno 23 Febbraio 2017, ore 14.00 
prevedendo, oltre alla pubblicazione nei modi ordinari previsti dall’avviso, anche la comunicazione formale 
agli ordini provinciali degli Ingegneri ed Architetti;

Visto quanto disposto dall’avviso approvato con propria determinazione n. 1082/2016,
 

DETERMINA
 
In conformità a quanto indicato in premessa, di: 

• riaprire i termini della  selezione pubblica per il conferimento - ai sensi dell’art.110, comma 1 del 
D.lgs. n.267/2000 – dell’incarico a tempo determinato e pieno di Istruttore Direttivo  Cat. D1 – Pos. 
Econ. D1, a cui conferire la P.O. per  il Settore Urbanistica e Igiene Urbana, oltre al temporaneo 
interime del  Settore Lavori  Pubblici  e Programmazione,  fino alla scadenza della aspettatiiva  per 
incarico esterno del titolare di tale posizione lavorativa;

• fare salve le  richieste  di  partecipazione già  acquisite  per effetto  della  prima  scadenza prevista 
dall’avviso; 

• assegnare il termine di ulteriori 15 giorni per la partecipazione alla selezione pubblicando idoneo 
avviso nella home-page del sito istituzionale del Comune, oltre che nella specifica sezione della 
Amministrazione  Trasparente,  dando  atto  che  la  nuova  scadenza  per  la  presentazione  delle 
domande di partecipazione è stabilita entro e non oltre le ore 14.00 del  giorno 23 Febbraio 2017 con 
le modalità previste nell’avviso approvato con determinazione n. 1082/2016;

• di  informare  gli  ordini  provinciali  degli  ingeneri  ed  architetti  della  provincia  di  Lecce  della 
pubblicazione e nuova scadenza dell’avviso di selezione; 

• trasmettere il presente atto all’Albo Pretorio per la pubblicazione; 
• dare  atto  che  la  presente  determinazione  sarà  esecutiva  dalla  data  di  apposizione  del  visto  di 

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE
Pag. 2 di 4



copertura contabile da parte del Responsabile del Settore economico-finanziario.

ATTESTO  LA  REGOLARITÀ  DEL  PROCEDIMENTO  E  LA  CORRETTEZZA  DEL 
PROVVEDIMENTO 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to Dott. Benvenuto Bisconti

...............................................................

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE
Pag. 3 di 4



Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 151 il 08/02/2017 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 08/02/2017

IL MESSO COMUNALE
f.to Francesco Giordano

........................................................

________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE
Pag. 4 di 4


